20, item IX,  

RESOLVE: 

Art. 1º Efetuar o lançamento e averbação do tempo de serviço e contribuição do servidor 
público Alexandre Sivolella Peixoto, ocupante do cargo de Controlador Interno na 
Câmara Municipal de Rio Brilhante, devendo ser averbados 6.810 (seis mil, 
oitocentos e dez) dias, correspondendo a dezoito anos e oito meses, conforme 
Certidão de Tempo de Contribuição emitida pelo Instituto Nacional do Seguro 
Social – INSS, emitida em 6-09-2025.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação.